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Sammanfattning 

Den 1 juli 2011 trädde den nya skollagen (2010:800) i kraft med bland annat krav 

på legitimation och behörighet för lärare och förskollärare. Syftet med bestämmel-

serna är att elever och barn i förskola och skola ska undervisas av väl kvalificerade 

och lämpliga lärare. Inom vissa skolformer saknas en betydande andel behöriga 

lärare och det kommer att lång tid att öka denna andel. Mot denna bakgrund har 

förslag om ändringar i skollagen utarbetats. Eftersom förslaget berör skollagen 

redovisas inte några förslag till förutsättningar för berörda yrkesgruppers möjlig-

het att erhålla legitimation. Förvaltningen anser dock att det är väsentligt att lä-

rosäten för lärarutbildningar kan erbjuda kompletterande vidareutbildningar så att 

bra förutsättningar skapas för en ökning av andelen behöriga lärare inom skolvä-

sendet. Förvaltningen får också betona att även om förslaget i sig inte torde med-

föra några stora ekonomiska konsekvenser kan ändå kostnaden bli betydande för 

huvudmannen då ej behöriga lärare på sikt bör genomgå fortbildning för att erhålla 

legitimation och behörighet.  
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Bilaga 

Utbildningsdepartementets remisspromemoria 2012-11-30 

Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat den av utbildningsdepartementet, den  

30 november 2012, upprättade remisspromemorian ”Fritidspedagogers, speciallä-

rares och specialpedagogers behörighet att undervisa m.m.” till stadsdelsnämnder-

na Rinkeby-Kista, Enskede-Årsta-Vantör och Östermalm, arbetsmarknadsnämn-

den, utbildningsnämnden samt stadsledningskontoret. Remisstiden sträcker sig till 

den 22 januari 2013. Då stadsdelsnämnden sammanträder den 24 januari har för-

valtningen begärt och beviljats uppskov till den 25 januari.   

 

Bakgrund  

Den 1 juli 2011 trädde den nya skollagen (2010:800) i kraft med bland annat be-

stämmelser om legitimation och behörighet för lärare och förskollärare. Enligt 

bestämmelserna får endast den som har behörighet och legitimation som lärare 

eller förskollärare bedriva undervisning. Syftet med bestämmelserna om legitima-

tion och behörighet är att alla elever och barn i skola och förskola ska undervisas 

av väl kvalificerade och lämpliga lärare. 

 

Remisspromemorian 

Förslag om ändringar i skollagen 

 

Förvaltningen redovisar endast de ändringsförslag som berör förskoleverksamhe-

ten. Remisspromemorian bifogas i sin helhet. 

 

Komplettering av legitimation med ytterligare behörighet 

En lärar- eller förskollärarlegitimation ska kunna kompletteras med ytterligare 

utbildningar som genomförts före, efter eller samtidigt med den behörighetsgivan-

de examen. Samtliga behörighetsgrundande utbildningar ska tydligt anges på legi-

timationen. 

 

Lärare med yrkeserfarenhet utanför skolväsendet. 

Enligt skollagen ska den som har behörighetsgivande examen genomföra en intro-

duktionsperiod för att kunna ansöka om legitimation. Kravet på introduktionsperi-

od gäller inte lärare eller förskollärare som ingått avtal om anställning och avlagt 

behörighetsgivande examen före 1 juli 2011. Anställningar som avses är anställ-

ningar som lärare eller förskollärare inom skolväsendet.  

 

De nya ändringarna föreslår att även lärare och förskollärare som avlagt behörig-

hetsgivande examen före 1 juli 2011, med anställning där arbetsuppgifterna liknar 
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undervisning inom skolväsendet undantas från kravet om introduktionsperiod.  

Anställningar som här avses kan vara undervisning inom musik- och kulturskola, 

folkhögskola eller undervisning som anordnas på sjukhus.  

 

Konsekvenser 

Föreslagna ändringar i skollagen medför i sig inte några ekonomiska konsekven-

ser. Eventuell vidareutbildning av lärare kan medföra kostnader för huvudmannen 

eller den enskilde som önskar gå sådan utbildning. Dessa kostnader är dock inte 

specifika för de yrkesgrupper som berörs i detta förslag utan omfattar alla icke 

behöriga lärare med krav på legitimation. Konsekvenserna bedöms som helhet 

underlätta för huvudmannen, kommunal såväl som fristående, att följa skollagen 

och behörighetsförordningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Av remissen framgår att de föreslagna åtgärderna i huvudsak är kopplade till behö-

righetsnivån inom skolväsendet. En betydande andel lärare inom berörda läraryr-

ken saknar legitimation och behörighet för undervisning.  

 

Eftersom förslaget berör skollagen redovisas inte några förslag till förutsättningar 

för berörda yrkesgruppers möjlighet att erhålla legitimation. Stadsdelsförvaltning-

en anser dock att det är väsentligt att lärosäten för lärarutbildningar kan erbjuda 

relevanta kompletterande vidareutbildningar så att bra förutsättningar skapas för 

en successiv ökning av andelen behöriga lärare inom skolväsendet.  

 

Förvaltningen får också betona att även om förslaget i sig inte torde medföra några 

stora ekonomiska konsekvenser kan ändå kostnaden bli betydande för huvudman-

nen då ej behöriga lärare på sikt bör genomgå fortbildning för att erhålla legitima-

tion och behörighet.  
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